



PROTOKÓŁ NR XLII
z sesji Rady Miejskiej
w Małomicach

dnia 28 grudnia 2009 r.

PROTOKÓŁ
z XLII SESJI RADY MIEJSKIEJ
w MAŁOMICACH
z dnia 28 grudnia 2009r.

XLII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 14⁰⁰.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendecka Burmistrz Małomic, Pan Jacek Grzelak Zastępca Burmistrza Małomic, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pan Zdzisław Pilarski Dyrektor Zespołu Szkół w Małomicach, Pan Aleksander Piaskowy Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chichach, Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pani Urszula Wityńska Kierownik Małomickiego Ośrodka Kultury w Małomicach, Pani Ewa Koszewska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Małomicach, Pani Teresa Górniak Kierownik Biblioteki Publicznej w Małomicach, Pan Artur Feliński Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pan Eugeniusz Barylak radny Rady Powiatu, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

Do pkt 1 porządku obrad.

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz dokonał otwarcia XLII sesji Rady Miejskiej w Małomicach i powitał wszystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendecką Burmistrza Małomic, Pana Jacka Grzelaka Zastępcę Burmistrza Małomic, Pana Wincentego Chłostowskiego Sekretarza Gminy, Pana Zdzisława Pilarskiego Dyrektora Zespołu Szkół w Małomicach, Pana Aleksandra Piaskowego Dyrektora Szkoły Podstawowej w Chichach, Panią Renatę Rynkiewicz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Małomicach, Panią Urszulę Wityńską Kierownika Małomickiego Ośrodka Kultury w Małomicach, Panią Ewę Koszewską Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Małomicach, Panią Teresę Górniak Kierownika Biblioteki Publicznej w Małomicach, Pana Artura Felińskiego Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pana Eugeniusza Barylaka radnego Rady Powiatu, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz przedstawił proponowany porządek obrad XLII sesji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad. Stwierdzając, że nie ma propozycji i uwag poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radny.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 3

Przyjęcie protokołu z XLI sesji z dnia 07 grudnia 2009 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radna Anna Hanasiuk, radna Stefania Małycha, radny Roman Marciniak zapoznała się z protokołem z XLI sesji Rady Miejskiej z dnia 07 grudnia 2009 roku i nie wniosła uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej z dnia 07 grudnia 2009 roku .

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że protokół z XLI sesji został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił skład Komisji sprawdzającej prawidłowość protokołów w I kwartale 2010 roku:

- 1.Radny Krzysztof Pawelec,
- 2.Radny Jacek Polak,
- 3.Radny Michał Przysiężny.

Do pkt 4

Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

Pani Burmistrz przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za okres grudnia 2009r.:

1. W dniu 28 grudnia 2009 roku odbył się przetarg nieograniczony na robotę budowlaną pn: Budowa 251 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach „*Gminnego programu budowy systemu kanalizacji zagrodowej*” na terenie wiejskim Gminy Małomic”. Wybrano jako najkorzystniejszą ofertę firmę: *Konsorcjum „PROX-JASTA”* na łączną wartość brutto całego zamówienia 2 712 893,93 zł.. W ciągu 7 dni zostanie podpisana umowa. Budowa zostanie rozpoczęto od wsi Śliwnik. Przewiduje się wybudowanie w ciągu 1 dnia 4 oczyszczalnie.
2. W dniu 17 grudnia 2009 roku odbyło się spotkanie *Rady Rodziców* Publicznej Szkoły Podstawowej w Małomicach z *Burmistrz Małomic* oraz *Przewodniczącym Rady Miejskiej w Małomicach* w sprawie zorganizowania i sfinansowania ze środków budżetu Gminy Małomic szczepień dziewczynek przeciwko wirusowi HPV wywołującego raka szyjki macicy. Pani Burmistrz poinformowała, że zadeklarowała się pozyskać stowarzyszenie, poprzez które możliwe będzie przekazanie 1% podatku. Mieszkańcy Gminy Małomic otrzymają informację o stowarzyszeniu z numerem konta, na które będzie można wpłacić 1% podatku. Rada Rodziców zajmie się częścią organizacyjno-promocyjną poprzez organizację spotkań rodziców z osobami obiektywnymi niezwiązanymi ze sprzedażą szczepionek, w celu uświadomienia rodziców. Ustalono, że akcją ma być objęta cała Gmina.
3. Na świetlicę wiejską we wsi Bobrzany zakupiono stoły, krzesła, żyrandole. Ponadto na świetlice wiejskie we wsi Chichy zakupiono 100 krzesel, a we wsi Lubiechów stoły i 100 krzesel. Na wszystkie świetlice wiejskie zostaną zakupione stoły bilardowe.
4. Świetlica wiejska we wsi Śliwnik objęta zostanie remontem.
5. W dniu 14 grudnia 2009 roku odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych i zabudowanych położonych przy ul. Pruszkowskiej w Małomicach, na którym dokonano sprzedaży 4 działek o numerach Nr 117/15, Nr 117/16, Nr 117/17, Nr 117/18 za ogólną kwotę 110.200,00 zł + podatek VAT.
6. W dniu 23 grudnia 2009 roku odbył się przetarg ustny nieograniczony, na którym sprzedano działkę położoną w Małomicach przy ul Chrobrego z przeznaczeniem pod budowę CPN-u za kwotę 60.6000,00 zł. + podatek WAT.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie pytań. Stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 5

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z okresu międzysesyjnego i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację z okresu międzysesyjnego 07.12 – 28.12.2009r. jn:

1. W okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady przygotowywał i podpisywał do przekazania podjęte uchwały Rady Miejskiej i zgłoszone przez radnych wnioski i interpelacje na XLI sesji Rady Miejskiej w dniu 07 grudnia 2009 roku.
2. W dniu 17.12.2009r. Przewodniczący Rady uczestniczył w spotkaniu Rady Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej w Małomicach zorganizowanym w sprawie zorganizowania i sfinansowania ze środków budżetu Gminy Małomice szczepień dziewczynek przeciwko wirusowi HPV wywołującego raka szyjki macicy.
3. Przewodniczący Rady uczestniczył w przygotowaniu XLII sesji Rady Miejskiej.
4. W piątek w godz. 14⁰⁰-15⁰⁰ Przewodniczący Rady w trakcie pełnienia dyżurów załatwiał sprawy zgłaszane przez mieszkańców gminy, sprawy dotyczące Rady.
5. Przewodniczący Rady poinformował, że Radni Rady Miejskiej otrzymali kartki z życzeniami świątecznymi i Noworocznymi od instytucji, zakładów, organizacji, z Powiatu i Gmin.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk oświadczyła, że Komisja Rewizyjna w miesiącu grudniu nie odbyła posiedzenia. Zwróciła uwagę, że odbierali telefony od mieszkańców Małomic w sprawie awarii wody w mieście.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych radny Jan Świerzański oświadczyła, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych w miesiącu grudniu nie odbyła posiedzenia.

Do pkt 6

Interpelacje i zapytania radnych, sołtysów i Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radny Jacek Polak

Zgłosił, że dniu 20.10.2009 roku miały miejsce dwie awarie wody podczas jej usuwania na ul. Konopnickiej została zdemontowana w tym miejscu kostka, która do dnia dzisiejszego nie została ułożona.

Radny Roman Marciniak

Poprosił o wyjaśnienie, dlaczego woda z wodociągu we wsi Lubiechów jest mętna, czym jest to spowodowane.

Sołtys Henryk Długosz

Zapytał, dlaczego podczas awarii wodociągu w mieście Małomice automatycznie wyłączana jest woda we wsi Śliwnik.

Radny Michał Przysiężny

Zapytał, jakie poczyniono kroki w sprawie usunięcia zalegającej ziemi na poboczach drogi powiatowej we wsi Bobrzany.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 7

Podjęcie uchwał w sprawie:

budżetu gminy na 2010 rok,

1. Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie opinii wydanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze.

Pani Burmistrz Małgorzata Sendeka przedstawiła uchwałę Nr 521/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 07 grudnia 2009 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2010 rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego.

Skład Orzekający: Joanna Chruściel- Przewodnicząca, Halina Lasotka – Członek, Jarosław Kotowski – Członek Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze zbadał pod względem formalno-prawnym projekt uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2010 rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego przedłożonego przez Burmistrza Gminy Małomice - zaopiniował *pozytywnie* przedłożony projekt budżetu Gminy Małomice na 2010 rok (w załączeniu do protokołu).

2. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prognozie kształtowania się długu publicznego.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Rafał Reguła przedstawił uchwałę Nr 522/2009 Składu Orzekającego: Joanna Chruściel – Przewodnicząca, Halina Lasotka – Członek, Jarosław Kotowski – Członek Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 07 grudnia 2009 roku w sprawie wydania opinii o możliwości

sfinansowania deficytu budżetowego oraz prognozie kształtowania się długu publicznego formułując opinie zawarte w sentencji uchwały, przyjął za podstawę dane wynikające z projektu uchwały budżetowej Gminy Małomice na rok 2010 i prognozy łącznej kwoty długu Gminy na koniec 2009 roku i lata następne oraz wybranych sprawozdań statystycznych złożonych przez Gminę - *pozytywnie zaopiniował możliwość sfinansowania deficytu budżetowego w 2010 roku oraz prawidłowość załączonej do projektu uchwały budżetowej Gminy Małomice na rok 2010 prognozy kwoty długu* (w załączeniu do protokołu).

3. Przedstawienie projektu budżetu Gminy Małomice na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Małomice na 2010 rok.

Pani Burmistrz przedstawiła *autopoprawki* przyjęte do projektu budżetu Gminy Małomice na 2010 rok.

Pani Burmistrz przedstawiła *projekt budżetu Gminy Małomice na 2010 rok z* naniesionymi zmianami (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii przez komisje.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk oświadczyła, że komisja projekt budżetu Gminy Małomice na 2010 rok *zaopiniowała pozytywnie*.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych radny Jan Świerzański oświadczył, że komisja projekt budżetu Gminy Małomice na 2010 rok *pozytywnie* zaopiniowała.

Radna Alina Benedyk wniosowała, aby z działu 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80104 Przedszkola – kwotę 120.000zł pomniejszyć przeznaczając te środki na wybudowanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy Zespole Szkół na Placu Tysiąclecia.

Pani Burmistrz poinformowała, że na tym etapie jest to niemożliwe, ale zgłoszony wniosek zostanie przyjęty do dokonania zmian budżetu na poczet 2010 roku.

Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach podziękowała Radzie i Pani Burmistrz za ujęcie w budżecie Gminy Małomice na 2010 rok środków na remont przedszkola.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Małomice na 2010 rok.

Głosowanie: za –13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się- 2 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Małomice na 2010rok została podjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Radnym i p. Burmistrz przyjęcia budżetu na 2010 rok.

Pani Burmistrz podziękowała za przychyłność Rady w podjęciu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Małomice na 2010 rok.

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta w samorządową instytucję kultury – Biblioteka Publiczna w Małomicach oraz nadania Statutu

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Burmistrz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta w samorządową instytucję kultury – Biblioteka Publiczna w Małomicach oraz nadania Statutu wyjaśniając, że zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, kierownikiem samorządowej instytucji kultury jest dyrektor wobec powyższego wskazanie w uchwale „kierownika” jako zarządzającego nie znajduje podstaw i jest niezgodne z regulacją ustawową, która w sposób jednoznaczny wskazuje, że zarządzającym jest „dyrektor”. (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Małomickiego Ośrodka Kultury i Sportu w samorządową instytucję Kultury – Małomicki Ośrodek Kultury w Małomicach oraz nadania Statutu

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Krzysztof Sakuta przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Małomickiego Ośrodka Kultury i Sportu w samorządową instytucję Kultury – Małomicki Ośrodek Kultury w Małomicach oraz nadania Statutu (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku.

zmian budżetu gminy na 2009 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Burmistrz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Do pkt 8

Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Radnego Rady Powiatu Żagańskiego, p. Eugeniusza Barylaka o przedstawienie informacji z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak poinformował, że komisje Rady Powiatu obradowały przed świętami, a w dniu 29 grudnia 2009 roku odbędzie się sesja Rady Powiatu Żagańskiego, której tematem będzie uchwalenie budżetu na 2010 rok. Udzielił odpowiedzi na wniosek zgłoszony przez radnego Michała Przysiężnego dotyczący usunięcia zalegającej ziemi na poboczach drogi powiatowej we wsi Bobrzany informując, że Starosta Powiatu zapewnił, że Powiatowy Zarząd Dróg dokona wyrównania poboczy dróg powiatowych we wsiach Chichy, Janowiec, Bobrzany poprzez usunięcie zalegającej ziemi. Ponadto w budżecie powiatu na 2010 rok zostały zaplanowane środki na zakup sprzętu do wykonania tych prac.

Do pkt 9

Interpelacje i zapytania mieszkańców (nie było).

Do pkt.10

Wnioski

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie wniosków.

Radna Alina Benedyk wniosowała o wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy Zespole Szkół na Placu Tysiąclecia (wniosek przyjęty został do zmian budżetu na 2010 rok).

Radny Roman Marciniak

Zapytał jak odbywać się będzie walka z bobrami w związku z dużą ich aktywnością na terenie wsi Lubiechów – rowy melioracyjne nie spełniają swojej funkcji (budują tamy i żeremie powodując zalewanie pól).

Radny Krzysztof Kolton

Poprosił Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej o ujęcie w grafiku odśnieżania dróg gminnych odcinku drogi przy posesji w Janowcu Nr 14.

Do pkt.11

Odpowiedzi na interpelacje.

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej odpowiadając na zgłoszony wniosek przez radnego Jacka Polaka dotyczący ułożenia na ul. Konopnickiej zdemontowanej kostki podczas awarii poinformował, że prace zostaną natychmiast wykonane jak poprawią się warunki atmosferyczne.

W sprawie zamykania wody na terenie całej Gminy poinformował, że przy spadku ciśnienia wody w mieście Małomice wszędzie wody nie ma. Woda na terenie wiejskim (Lubiechów, Śliwnik) zamykana jest w ostateczności.

Radny Powiatu udzielając odpowiedzi na wniosek radnego Romana Marciniaka w sprawie walki z bobrami w związku z dużą ich aktywnością na terenie wsi Lubiechów poinformował, że jest to w gestii Ministerstwa Rozwoju Wsi, to oni decydują o odstrzałach. Natomiast, jeżeli chodzi o urządzenia melioracyjne podstawowe jn. Ilawka, to należą one do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji z siedzibą w Żaganii.

Poinformował, że gmina na bieżąco usuwa żeremie, ale po tygodniu bobry odnowa je budują i w takiej sytuacji należy zgłaszać do gminy w jakich miejscach zostały wybudowane nowe żeremie.

Radny Krzysztof Kolton zgłosił potrzebę ustawienia skrzyń z piaskiem na terenie wsi Janowiec.

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej udzielając odpowiedzi poinformował, że w zeszłym roku zakupiono 10 skrzyń z przeznaczeniem na teren wiejski. Skrzynie z piaskiem zostały ustawione na terenie wiejskim przy świetlicach wiejskich.

Do pkt 12

Informacje i oświadczenia.

Pani Burmistrz złożyła wszystkim życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku 2010 życząc realizacji wspólnych celów, zdrowia, wielu radości spełnienia marzeń osobistych i zawodowych. Zaprosiła wszystkich w dniu 31.12.2009 roku o godzinie 23⁰⁰ pod Urząd na powitanie Nowego Roku 2010. Przypomniała radnym o spotkaniu opłatkowym z kombatantami w dniu 06 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku 2010.

Do pkt 13

Zakończenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 16⁵⁵
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokół zawiera 10 ponumerowanych stron.

PRZEWODNICZĄCY
RADY
[Signature]
Jan Gichanowicz

Protokolant:

Krystyna Andrzejewska

Podpisy Komisji:

Radna Anna Hanasiuk
Radna Stefania Małycha
Radny Roman Marciniak

[Signature]
.....
[Signature]
.....
[Signature]
.....

Uwagi Komisji:

.....
.....
.....